ATA DE LICITAÇÃO DESERTA – Republicação

PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 15/2017

Aos quatro dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete, às 09h00m, no prédio do

Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Meio Ambiente de Santa Fé do Sul, sito na Rua 27, nº

1.257, reuniu-se a Pregoeira, Senhora ALINE JULIANA DE CAMPOS VICENTE,

nomeada pela Portaria nº 022/2017, de 02 de janeiro de 2017, e a Equipe de Apoio composta

por Geovana Ribeiro, RG nº 42.151.981-2, Thiago Diniz Moura, portador do RG.

001.354.044 e Luiz Antônio Peres Trivelato Junior, portador do RG sob o nº 34.549.926-8

(Suplente), nomeados pela Portaria nº 24/2017, de 02 de janeiro de 2017 e pela Portaria nº

091/2017, de 03 de julho de 2017, para dirigir e julgar este certame, DESTINADO A

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME E EPP, nos termos da Lei complementar 123/06 e

147/14,  objetivando a AQUISIÇÃO DE ATÉ 5.000 QUILOS DE DIOXIDO DE

CARBONO 2.2 NA, PARA TRATAMENTO DE ÁGUA DE POÇOS ARTESIANOS DO

SAAE AMBIENTAL, conforme especificações e quantitativos descritos no Termo de

Referência, com a finalidade de receberem os envelopes Propostas de Preço (envelope n.º 01)

e Documentos de Habilitação (envelope n.º 02) e relativos à referida licitação.

No entanto, transcorrido o prazo determinado para o credenciamento, foi verificado que não

acudiram interessados em participar do deste certame, e a presente licitação foi declarada

DESERTA. Tal fato, pode ter ocorrido devido A EXCLUSIVIDADE DE PARTICIPAÇÃO

para ME E EPP. Assim sendo, encaminhe-se os autos ao Procurador Jurídico para

manifestação quanto a possibilidade de repetição do certame licitatório com uma nova data

para sua abertura, desde que isso não cause prejuízo à Administração Pública.

E, para constar, lavrou-se a presente Ata, que após lida, foi assinada pelos membros que

compõem a Comissão deste Pregão, devendo os autos serem remetidos ao Superintendente

para proferir sua decisão.

Pregoeiro e Equipe de Apoio:

Nome: ALINE JULIANA DE CAMPOS VICENTE

Função: PREGOEIRO

Nome: GEOVANA RIBEIRO

Função: EQUIPE DE APOIO

Nome: THIAGO DINIZ MOURA

Função: EQUIPE DE APOIO

Nome: LUIZ A. P. TRIVELATO JUNIOR

Função: EQUIPE DE APOIO

PREGÃO Nº 15/2017

PROCESSO Nº 1040/2017

OBJETO:

“AQUISIÇÃO DE ATÉ 5.000 QUILOS DE DIOXIDO DE CARBONO 2.2 NA,

PARA TRATAMENTO DE ÁGUA DE POÇOS ARTESIANOS DO SAAE

AMBIENTAL, conforme especificações e quantitativos descritos no Termo de

Referência”.

D E C I S Ã O

  Tendo em vista o teor da Ata lavrada pela Pregoeira e Equipe de Apoio

em 04-09 pp, por ocasião da realização da sessão de processamento do Pregão

acima epigrafado, e ainda Parecer da Procuradoria Jurídica, cujos fundamentos

adoto como razão de decidir. Assim sendo, diante da ausência de interessados para

o Pregão 15/17, que foi declarado DESERTO, DECIDO pela republicação do aviso

de licitação, reagendando uma nova sessão pública, e ainda a retificação do Edital,

abrindo o certame para ampla concorrência.

Santa Fé do Sul, 04 de setembro de 2017.

ARMANDO ROSSAFA GARCIA
Superintendente